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ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО 

Индустријата на хартија и целулоза, како и графичката индустрија и 
издавачката дејност во Република Македонија достигнаа висок степен на развој кој 
се гледа во можноста за квалитетно производтво на сите видови хартиени и графички 
производи. Во последно време се` поголем развој забележува производството на 
амбалажа.

 Производството во најголем дел е наменето за потребите на домашниот 
пазар. Извозот на хартија и изработки од хартија години наназад бележи опаѓање, но 
Република Македонија и натаму е увозно зависна,  во делот на суровината,  увозот на 
целулоза и отпадоци од хартија.

Во однос на структурата на стопанските субјекти, печатарската дејност ја 
чинат над 90 % мали фирми, околу 10 % се средни фирми, што укажува на нивната 
флексибилност и приспособеност на пазарните промени.

Во последните неколку години забележителен е интересот на странски 
компании за вложување во индустријата на хартија, како и во графичката дејност, со 
што се забрзува процесот на осовременување на овие преработувачки дејности. 

Неколкугодишниот динамичен развој на оваа дејност создава поволен 
амбиент за вложување во производство на хартија за печатење, којашто се` уште не 
се произведува во Република Македонија. Можност за инвестирање  во функција  на 
зголемување на извозот постои и кај графичката дејност во делот на осовременување 
и воведување нови технологии.

Влијанијата на пазарот, конкуренцијата која е силна и сè поглобална,  
како и построгите регулативни услови го отежнуваат остварувањето профит во 
производството на хартија, со што компаниите се под најголем притисок досега 
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со цел да се фокусираат на ефикасност на производните процеси и на сите други 
фактори што влијаат врз продуктивноста и профитабилноста.

Здружението на индустријата на хартија и целулоза, графичката индустрија 
и издавачката дејност ги опфаќа фирмите од дејностите:

производство на целулоза, хартија и производи од хартија;•	
издавачка дејност и печатење•	

Оваа индустрија во Република Македонија забележува тренд на пораст и 
истата може да ги произведе речиси сите видови графички производи и производи 
од хартија. Голем број од фирмите се` повеќе се ориентираат кон производство 
на амбалажа, со што се потенцира врската на оваа индустрија со речиси сите 
преработувачки индустриски гранки.

Своите цели и задачи Здружението ги остварува преку голем број   
активности, меѓу кои позначајни се издвојуваат:

следење и анализа на состојбата на индустријата за хартија и целулоза, •	
графичката индустрија и издавачката дејност;
соработка, презентирање и застапување на интересите на членките •	
пред надлежните државни органи и институции;
учество и активности во донесување на законската регулатива и •	
нормативната дејност од соодветната област;
стручни совети и помош во барањето стратешки партнери на •	
домашните претпријатија;
промовирање и координативен настап на домашните претпријатија на •	
саеми во земјата и во странство и др.
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Членови на Здружението на индустријата на хартија
и целулоза графичката индустрија и издавачката дејност

Ред.
број Компанија Адреса Дејност

1. ДУРОПАК

Зенден Џемаил (Романија) бб 
1000 Скопје
Тел: + +389(0)2 2551 081
Факс: + +389(0)2 2551 069
Е-адреса: info@komuna.com.mk
Веб-адреса: www.komuna.com.mk

Производство 
на брановидна 
хартија и картон,  
амбалажа од 
хартија и картон

2.
КИРО 
ДАНДАРО 
АД

Градски стадион бб
7000 Битола
Тел: + +389(0)47 237 448
Факс: + +389(0)47 223 792
Е-адреса: info@kirodandaro.com.mk
Веб-адреса: www.kdandaro.com.mk

Печатница 
– графичка 
индустрија

3.

БАТО ЕНД 
ДИВАЈН 
ГРАФИКС 
ЦЕНТАР 

Борис Трајковски 314 
1000 Скопје
Тел: +389 (0)2 2785 900, 2785 925
Факс: +389 (0)2 2785 927
Е-адреса: 
batodivajn@batodivajn.com
info@batodivajn.com
Веб-адреса: www.batodivajn.com

Дизајн, 
компјутерска 
подготовка, 
безбедносен 
печат и услуги 
за печатење, 
вклучувајќи 
печатење на 
картонска 
амбалажа, тикети 
и останати 
печатени 
производи
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Ред.
број Компанија Адреса Дејност

4. ДАТАПОНС

Љубљанска бб
1000 Скопје
Тел: +389(0)2 2401 170
Факс: +389(0)2 2401 394
Е-адреса: contact@datapons.com.mk
Веб-адреса: www.datapons.com.mk

Канцелариски 
материјали, 
рекламни 
материјали, 
изданија, 
пакувања

5.
ПЕЧАТНИЦА 
ЕВРОПА 92 
ДООЕЛ

Крижевска 52 п.ф.72
2300 Кочани
Тел: +389(0)33 271 444
Факс: +389(0)33 279 350
Е-адреса: evropamk@t-home.mk
Веб-адреса: www.evropa92.com.mk

Печатница

6.
КОСТА 
АБРАШ АД

Кленоец бб
6000 Охрид
Тел: +389(0)46 253 621
Факс: +389(0)46 279 480
Е-адреса: klime_kabras@t-home.mk

Печатница, 
издавачка 
дејност

7.
ПЕЧАТНИЦА 
НАПРЕДОК 
АД

ул.120 бб
Тетово
Тел: +389(0)44 332 230
Факс: +389(0)44 339 901
Е-адреса: napredok1@t-home.mk

Услужни 
дејности 
во врска со 
печатењето и 
објавувањето

8. СОФИЈА

Маршал Тито бб
1484 Богданци
Тел: +389(0)34 222 006, 222 606
Факс: +389(0)34 222 006
Е-адреса: info@sofijaprint.com.mk
Веб-адреса: www.sofijaprint.com.mk

Печатница

9.
СИМБОЛ-
КАРТОНАЖА

Караорман 6
7000 Битола
Тел: +389(0)47 222 350
Факс: +389(0)47 220 085
Е-адреса: sasogosevski@yahoo.com

Производство 
на надворешна 
габаритна 
амбалажа од 
картон
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Ред.
број Компанија Адреса Дејност

10. MАЈАМИ

ул.1 бр.101 Идризово
1000 Скопје Република Македонија
Тел: +389(0)2 3076 804
Факс: +389(0)2 3069 654
Е-адреса: majami@majami.com.mk
Веб-адреса: www.majami.com.mk

Друго печатење

11.
МИКЕНА 
НИД

Довлеџик бб П.Фах бр.1
7000 Битола Република Македонија
Тел: +389(0)47 229 938
Факс: +389(0)47 202 670
Е-адреса: mikena@t-home.mk

Друго печатење - 
печатница

13.

Друго 
печатење - 
печатница 
СИВ

Јане Сандански 149
6000 Охрид
Тел: +389(0)46 230 509
Факс: +389(0)46 253 509
Е-адреса:info@siv.com.mk
Веб-адреса: www.siv.com.mk

Производство 
на канцелариски 
материјал 
од хартија, 

14. ОФИС ПЛУС

Бул.Индустриска бр.4
1000 Скопје
Тел: +389(0)2 2445 401
Факс: +389(0)2 3015 502
Е-адреса: sales@officeplus.com.mk
Веб-адреса: www.officeplus.com.mk

Канцелариски 
материјали 
и опрема , 
рекламни 
материјали, 
хартија и 
галантерија 
од хартија, 
канцелариски 
мебел, училишни 
материјали и 
опрема , тонери 
и кертриџи.

15. ЏОРДАНО

Партизанска 38
6000 Охрид
Тел: +389(0)46 279 200
Факс: +389(0)46 279 200
Е-адреса: djordano@t-home.mk
Веб-адреса: www.djordano.com.mk

Печатење 
на рекламен 
материјал, 
печатење на 
ткаенини, ПВЦ, 
привезоци и сл.

16. ХАРТОПЛАСТ

Слободан Митров-Данко 3
1480 Гевгелија
Тел: +389(0)34 213 368
Факс: +389(0)34 213 368
Е-адреса: hartoplast@t-home.mk
Веб-адреса: www.hartoplast.com.mk

Производство 
на фолирана 
хартија, 
фолирани кеси, 
алуминиумска 
хартија, стреч 
фолија за храна 
и сл.
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Ред.
број Компанија Адреса Дејност

17.
МАЛИОТ 
ПРИНЦ

Перо Наков бб (во кругот на  МЗТ)
1000 Скопје
Тел: +389(0)2 2435 222
Факс: +389(0)2 2400 990
Е-адреса: maliotprinc@t-home.mk
Веб-адреса: maliotprinc.com.mk

Трговија на 
големо и мало 
со канцелариски 
материјал и 
школски прибор

18.
ЗЛАТЕН 
КЛАС 
КОМПАНИ

Панде Дуганов 1
1480 Гевгелија
Тел: +389(0)34 211 838
Факс: +389(0)34 218 838
Е-адреса: zlaten_klas@t-home.mk

Производство 
на предмети 
за санитарни 
и тоалетни 
потреби за 
домаќинствата, 
тоалетна 
хартија,салвети, 
хартија за 
бришење

19.
АЛЕКСПАК 
ДООЕЛ

2314 с.Блатец
Тел: +389(0)33 362 289
Факс: +389(0)33 362 299
Е-адреса: alekspak@yahoo.com
Веб-адреса: www.alekspak.com.mk

Изработка 
на картонски 
материјали и 
кутии
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Здружение на индустријата на 
хартија и целулоза графичката 
индустрија и издавачката 
дејност

Миле Стојчевски
Телефон: ++ 389 2 3244086
Факс: ++ 389 2 3244088 
Е-адреса: mile@mchamber.mk 
Веб: www.mchamber.mk

Издавач:

Стопанска комора на Македонија
Димитрие Чуповски 13
1000 Скопје
Република Македонија
Телефон: ++ 389 2 3244000
Факс: ++ 389 2 3244088
Е-адреса: ic@mchamber.mk

Текст:
Миле Стојчевски

Главен и одговорен уредник:
Саво Пејчиновски

Лектoр: 
Станка Дамјановска

Дизајн и графичко уредување:
Стево Серафимов


